
COMUNE DI MONTESCUDAIO 
Provincia di Pisa 

 

Via della Madonna 37 
Tel 0586/651611 fax 0586/651660 

Pec: comune.montescudaio@postacert.toscana.it 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N°   1   DEL   18 APRILE 2023 

 

OGGETTO: CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNI DI MONTESCUDAIO, SANTA LUCE E ORCIANO 

PISANO. PROROGA INCARICO SEGRETARIO COMUNALE (ART. 12-BIS, COMMA 1, LETT. B), DL 

4/2022).  

 

Il SINDACO 

VISTI 

- l’art. 12-bis, comma 1, lett. b), del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito con modificazioni dalla 

legge 28 marzo 2022, n. 25, nel testo modificato, da ultimo, dall’art. 1, comma 20-bis, del decreto-legge 29 

dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14; 

- il decreto del Ministro dell’interno 29 aprile 2022 e, in particolare, l’art. 2, comma 4, come implicitamente 

novellato dall’art. 1, comma 20-bis, del citato decreto-legge n. 198/2022; 

 

DATO ATTO CHE 

- in data 1° settembre  2022 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comune di Montescudaio, Santa Luce, Orcia-

no Pisano la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale, deliberata dai rispet-

tivi Consigli comunali con: 

• Deliberazione n. 32 del 03 Agosto 2022 del Comune di Montescudaio 

• Deliberazione n.  26 del 28 luglio 2022 del Comune di San Romano in Santa Luce 

• Deliberazione n.  17 del 30 Agosto 2022 del Comune di Orciano Pisano; 

- con proprio provvedimento del 27 settembre 2022, a seguito dell’esperimento della prescritta procedura, è 

stato individuato il dott. Ferretti Gianluca quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della 

sede convenzionata tra i Comuni di Montescudaio, Santa Luce e Orciano Pisano, richiedendone 

l’assegnazione alla Prefettura di Firenze; 

- con provvedimento n°161237 del 29.9.2022 la Prefettura di Firenze ha assegnato il Dott. Gianluca Ferretti 

alla suddetta sede convenzionata per sei mesi, ai sensi dell’art. 12-bis, comma 1, lett. b), del DL 4/2022; 

-  con proprio decreto n°4 del 5 ottobre 2022 si è provveduto a nominare il Dott. Gianluca Ferretti quale Se-

gretario comunale titolare della segreteria convenzionata per sei mesi, decorrenti dal 13 ottobre 2022; 

- il Dott. Gianluca Ferretti ha preso servizio il 13 ottobre 2022; 

 

RILEVATO CHE 

- con proprio provvedimento prot. 1764 del 31 marzo 2023 è stata richiesta la proroga dell’incarico del Dott. 

Gianluca Ferretti, in scadenza il 12 aprile 2023, quale Segretario idoneo a proseguire nelle relative funzioni, 

fino al 27 maggio 2024, data di scadenza della vigente convenzione di segreteria; 

- con nota del 6.4.2023 il Dott. Gianluca Ferretti ha espresso il proprio consenso ad accettare la proroga del 

relativo incarico;  



COMUNE DI MONTESCUDAIO 
Provincia di Pisa 

 

Via della Madonna 37 
Tel 0586/651611 fax 0586/651660 

Pec: comune.montescudaio@postacert.toscana.it 
 

- con decreto del 13 aprile 2023, acquisito in pari data al protocollo dell’Ente con n°1409, la Prefettura-UTG 

di Firenze ha autorizzato la proroga dell’assegnazione per ulteriori sei mesi a decorrere dal 13 aprile 2023 

del Dott. Gianluca Ferretti quale titolare della suddetta sede di segreteria convenzionata; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla proroga dell’incarico in argomento come sopra autorizzata; 

 

VISTI: 

-  gli artt. 97 ss. del d. lgs. n. 267/2000; 

-  l’art. 15 del decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465; 

-  l’art. 7, commi da 31-ter a 31-septies, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazio-

ni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

- l’art. 102 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali 

stipulato il 17 dicembre 2020; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

- l’incarico del Dott. Gianluca FERRETTI quale Segretario comunale della convenzione di segreteria dei 

comuni di Montescudaio, Santa Luce e Orciano Pisano, nominato in forza del proprio decreto n°4 del 5 ot-

tobre 2022, adottato ai sensi degli artt. 12-bis, comma 1, lett. b), del decreto-legge n. 4/2022, è prorogato 

per sei mesi a decorrere dal 13 aprile 2023. 

- il presente provvedimento, previa accettazione dell’interessato, è inviato alla Prefettura-UTG di Firenze, 

preposta alla gestione della Sezione regionale Toscana dell’Albo nazionale dei segretari comunali e provin-

ciali, per gli adempimenti conseguenti. 

 

Montescudaio, 18 aprile 2023 

                                                               IL SINDACO 

Dott.ssa Simona FEDELI 

(firmato digitalmente) 

 

PER ACCETTAZIONE: 

Dott. Gianluca FERRETTI 

(firmato digitalmente) 


		2023-04-18T13:44:04+0000
	GIANLUCA FERRETTI


		2023-04-18T13:47:59+0000
	FEDELI SIMONA




